
Vasalemma kooli 70. aastapäev
Eerik JLilio koos klassikaaslas
tega võidu kooli. Kooli toodud 
lauatenniselaud nõudis endale 
kõik õhtupoolikud. Tihtilugu 
nägid õpetajad vaeva poiste 
kojuajamisega. Tõstekangide-„ 
na kasutati raudteerullikuid. 
Granaati visati üle koolimaja. 
Eerik Lillo pinginaabrist Ar
vo Roosaarest sai rajüonimeis- 
ter siPrindis ja kaugushüppes. 
Spordis prooviti Võimeid kõi
gi rohkem Ruila kooliga. 
«Nurgas seismise kohale peaks 
autahvli panema,» ütleb prae
gune spordikommentaator ja 
lisab juurde: «Kaheksa poissi 
oli pidevalt nurgas.» Popite- 
gemine moes ei olnud. Seits
me aasta jooksul puudus Eerik 
Lillo koolist vaid kolm tundi.

Kõige kauem on Vasalemma 
koolis õpetajaametit pidanud 
Ellen Sidre-Hiiesalu ja Helve 
Kadajjas-Roosaar. Nemad on 
õpetajana töötanud juba 36 
aastat. Ellen Hiiesalu õpetab 
eesti keelt alates 1954. aastast. 
«Tunnen tõelist rõõmu, kui 
kohtan oma õpilasi, kes on 
oma koha elus leidnud. Siis 
võin rahuliku südamega teh
tud tööle tagasi vaadata.» 
Praegu õpib Ellen Hiiesalu 
klassis 15 poissi-tüdrukut.

Sünnipäevapeo meeleolu ei 
katkestanud isegi väike voo
lukatkestus. Vastupidi, see li
sas kokkutulekule romantilist 
küünlavalgust.

Kooliaastad ei unune ... He
listati taas vana koolikella,

AHTO JAKSON 
Autori fotod

Vasalemma kool asub mõisahoones Kooli noor direktor Sulev Vainer

Viimasel ajal on suurenenud 
Vasalemma kooli õppima asu
misest huvitatud venelaste 
arv. Sel aastal esimest korda 
koolipinki asunud 14 poisist- 
tüdrukust 8 olid rahvuselt 
venelased. Ühe lapsevanema 
kartus oli nii suur, et kirju
tas avalduse oma lapse kooli 
panemiseks juba järgmiseks 
aastaks.

Pärast Sulev Valneri lühi
kest avakõnet mängisid õpila
sed lavastust kooli esimestest 
aastatest, millele järgnes kont
sert. Edasi läksid vilistlased 

\ vastavalt kooli lõpetamise aas
tale klassidesse, et meenuta
da õpingüaastaid. Kes soovis, 
sai tutvuda kooli käekäiguga 
väljajpandud ajalooliste ma
terjalide põhjal. Toome siin
kohal ära väljavõtte kooli 
hoolekogu koosolekust 60 aas
tat tagasi 1932. aasta 10. det
sembrist: 18. detsembril ot
sustati korraldada õpilaste 
jõulupuu, mille korraldamiseks 
pöörduti palvega kohalike 
tööstuste, seltside ja kaup
meeste poole. Saadud kingitu
sed jagatati võrdselt õpilaste 
vahel. Hoolekogu omalt poolt 
määras jõulupuu kuludeks 10 
krooni. Hooleikogu muretses 
kahele õpilasele jalanõud. Et 
see toimus õpilaste vaesuse 
tõttu, otsustati kulu vallava
litsuselt sisse nõuda.

1860. aastal asus Vasalem
ma kool mõisa vanas rehe
tares, kus 12—14-aastased 
poisslaps ed käisid kolm korda 
nädalas lugemist õppimas. 1869. 
aastal asus kool Karilepa kü
la Mardi talu suitsutares. 
1884. aastal ost» vald Kristjan 
Kreidebergilit maja ja tüki 
maad Annuste talu küljest. 
Kooli nimetati siis Annuste 
kooliks. 1916. aastal lahkus 
Vasalemma mõisa omanik 
Eduard von Baggehufwudt 
koos perega Venemaale. Hoo
ne uueks omanikuks sai Tal
linna Linna Kooliõpetajate 
Selts. 1922/23. õppeaastal asus 
mõisalossi 8-klassiline Vasa
lemma kool.

Kooli avapäevaks loestäksegi 
13, novembrit 1922. Esimeseks 
koolijuhatajaks oli Johannes 
Treumann. Siia tulid õppima 
ümbruskonna lapsed, kes seni 
olid käinud väikestes Annus
te, Ämari ja Maeru koolides. 
1922. aastal õppis Vasalemma 
koolis 85 last. Kuni 1948. aas
tani töötas kool 6-klassilisena. 
1948.'—1956. aastani 7-klassiIi- 
sena, 1956.—1964. a. keskkooli
na. 1964.—1988. a. 8-klassilise- 
na. Alates 1989. aastast töötab

Vilistlaste seast leidsin üles 
ka spordikommentaator Eerik 
Lillo, kes õppis Vasalemma 
koolis 1951.—1958. aastani. 
Huvi spordi vastu tekkis tal 
just siin. Hommikuti jooksis

Vasalemma kool 9-klassilise 
põhikoolina.

Laupäeval. 14. novembril 
tähistati Vasalemma kooli 70. 
aastapäeva. Eelnevalt regist
reerinud 200 asemel võttis 
üritusest osa ligi 300 inimest. 
Nii et väike koolimaja saal, 
mida ka võimlana kasutatak
se, oli vilistlasi ja endisi õpe
tajaid lausa puupüsti täis. 
Oli ka põhjus, sest viimati 
tähistati kooli aastapäeva pi
dulikult 20 aastat tagasi, mil 
kool sai 50-aastaseks. Alates 
eelmise aasta suvest kooli di
rektorina töötav Sulev Vainer 
ütles, et praegu omandab 15 
õpetaja käe all teadmisi 95 
õpilast, kellest tuleva aasta 
kevadel lõpetavad põhikooli 
14. Alates eelmisest aastast on 
Vasalemma põhikoolil sõprus
sidemed Soome Kirkkonum- 
mis asuva Heikkilä põhikooli
ga. Mõlemal koolil on ajaloo
lised ja geograafilised sama
sused. Heikkilä kool asub pea
linnast Helsingist 40 kilomeet
ri kaugusel. Täpselt sama kau
gel on Vasalemma kool Tal
linnast. Padise' kloostrile olid 
kunagi kuulunud suured alad 
KirJkkonummis. Küsimusele.

kas Vasalemma põhikoolist 
võiks edaspidi kujuneda kesk
kool, vastas Sulev Valnet, et 
praegu käib see veel vallava
litsusele üle jõu, sest sel ju
hul oleks vaja juurdeehitust.

VASALEMMA, KOOU 
AJALUQU

LoejnBliköJt ei puude süonipäevapeoh ka kringel EUen Hiiesalu! ja Helve Roosaarel saab õpetaja ametit peetud jirf>a 36 aastat


